
UŽIVATELSKÁ 

PŘÍRUČKA Ruční zvedací 

stůl

1133230 (TF15)

1133231 (TF30)

1133232 (TF50)

1133233 (TF75)

1133234 (TF100)

1133235 (TFD35)

1133236 (TFD70)

VÝSTRAHA 

Zvedací stůl nepoužívejte, dokud si nepřečtete tuto uživatelskou příručku 

a neporozumíte jí.  

POZNÁMKA: 

• Zkontrolujte prosím označení vašeho typu stolu na poslední straně

tohoto dokumentu a na ID štítku.

• Příručku uschovejte pro pozdější použití.
Verze 05/2012 
TF‐TG‐SMS‐001 



ÚVOD 

Před použitím zvedacího stolu si pečlivě přečtěte tuto originální UŽIVATELSKOU PŘÍRUČKU 
a zcela porozumějte použití zvedacího stolu. Nesprávná obsluha by mohla způsobit 
nebezpečnou situaci. 
Tato příručka popisuje použití různých zvedacích stolů. Při obsluze a údržbě zvedacího stolu 
se ujistěte, že se příručka vztahuje k vašemu typu. 
Příručku uschovejte pro budoucí použití. Pokud se příručka nebo varovné/výstražné štítky 
poškodí nebo ztratí, požádejte prosím místního prodejce o nové. 

UPOZORNĚNÍ: 

• Ekologicky nebezpečný odpad, jako je například olej, má při nesprávném zacházení 
negativní vliv na životní prostředí nebo zdraví. 

• Odpadní obaly by měly být roztříděny, uloženy do pevných popelnic a odvezeny k likvidaci 
místním orgánem pro ochranu životního prostředí. Aby se zabránilo znečištění, je 
zakázáno vyhazovat odpad nahodile. 

• Pro zabránění úniku oleje během používání výrobků by si měl uživatel připravit absorpční 
materiály (kousky dřeva nebo suchý hadřík), které včas absorbují unikající olej. Aby 
nedošlo k sekundárními znečištění životního prostředí, použité savé materiály je nutné 
odvézt na sběrné místo určené místními orgány. 

• Naše výrobky podléhají neustálému vývoji. Protože tato příručka slouží pouze 
k obsluze/údržbě zvedacího stolu, mějte prosím pochopení pro to, že z této příručky 
nevyplývá žádná záruka na konkrétní funkce. 

POZNÁMKA: Značka znázorněná vlevo znamená v této příručce varování 
a nebezpečí, které může vést k úmrtí nebo vážnému zranění, pokud nebude dodržen 
příslušný pokyn. 

UPOZORNĚNÍ znamená nebezpečí, které může vést k lehkému zranění nebo 
k věcným škodám. 

Autorská práva 

Autorská práva patří společnosti uvedené v certifikátu CE na konci tohoto dokumentu. 



OBSAH 
1. SPRÁVNÉ POUŽITÍ ......................................................................................................... 4 

2. POPIS ZVEDACÍHO STOLU ........................................................................................... 5 

a. Přehled hlavních součástí ............................................................................................... 5 

b. Základní technické údaje .............................................................................................. 6 

c. Popis bezpečnostních zařízení a výstražných štítků ...................................................... 7 

d. Identifikační štítek ......................................................................................................... 8 

3. VAROVÁNÍ A BEZPEČNOSTNÍ POKYNY....................................................................... 8 

4. UVEDENÍ DO PROVOZU, PŘEPRAVA, SKLADOVÁNÍ/ ................................................. 9 

OPĚTOVNÁ MONTÁŽ ............................................................................................................ 9 

a. Uvedení do provozu ...................................................................................................... 9 

b. Doprava ........................................................................................................................ 9 

c. Skladování/opětovná montáž ........................................................................................ 9 

5. DENNÍ KONTROLA ....................................................................................................... 10 

6. NÁVOD K OBSLUZE ..................................................................................................... 10 

a. Parkování .................................................................................................................... 10 

b. Zvedání ....................................................................................................................... 11 

c. Práce ve výškách .......................................................................................................... 11 

e. Přesun ........................................................................................................................ 12 

f. Závady ........................................................................................................................ 12 

g. Nouzová situace ......................................................................................................... 12 

7. PRAVIDELNÁ ÚDRŽBA ................................................................................................. 12 

8. ODSTRAŇOVÁNÍ PORUCH .......................................................................................... 13 

9. HYDRAULICKÝ OKRUH .................................................................................................. 14 

7. 



1. SPRÁVNÉ POUŽITÍ 
Tento zvedací stůl smíte používat pouze v souladu s touto uživatelskou příručkou. 

Tento stůl je pojízdným zvedacím stolem určeným ke zvedání nebo spouštění jmenovitého 
břemene. Nepoužívejte tento stůl k jiným účelům, než pro které je určen. 
Nesprávné použití může vést k poranění osob nebo k poškození zařízení. 
Provozovatel/provozující společnost musí zajistit správné používání a musí zabezpečit, aby 
tento stůl používal pouze personál, který je proškolen a oprávněn tento stůl používat. 

Stůl musí být používán na pevném, hladkém, rovném a připraveném povrchu. 
Jízda se zvednutým břemenem není povolena. Břemeno musí být umístěno přibližně 
v podélné středové rovině stolu. Nosnost je vyznačena na nálepce a na identifikačním štítku. 
Obsluha musí dodržovat upozornění a bezpečnostní opatření. 

Stůl je určen pro použití ve vnitřních prostorách s okolní teplotou mezi +5 °C a +40 °C. 
Provozní osvětlení musí být minimálně 50 lx. 

Úpravy 
Bez předchozího písemného souhlasu výrobce původního vozíku, jeho zplnomocněného 
zástupce nebo jeho nástupce nesmí být provedeny žádné úpravy nebo změny tohoto 
zvedacího stolu, které mohou ovlivnit například nosnost, stabilitu nebo bezpečnostní 
požadavky vozíku. To se týká změn, které mohou například ovlivnit brzdění, řízení, 
viditelnost a přidávání odpojitelného příslušenství. Jestliže výrobce nebo jeho nástupce 
úpravy nebo změny schválí, musí provést a schválit také příslušné změny na nálepce 
nosnosti, výstražných štítcích, značkách a příručkách k provozu a údržbě. 

Při nedodržení tohoto návodu pozbývá záruka platnosti.  



2. POPIS ZVEDACÍHO STOLU 

a. Přehled hlavních součástí
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

7 Parkovací brzda 
8 Páka pro spuštění 
9 Bezpečnostní mechanismus (kovová tyč) 
10 Tlačná/tažná konzola 
11 Otočná rukojeť pro spuštění (volitelně)

1 Nakládací plošina 
2 Zvedací 
mechanismus 
3 Hydraulický válec 
4 Kolečka 
5 Řídicí kolečka 
6 Nožní pedál 



b. Základní technické údaje 

 

Tabulka 1: Hlavní technické údaje pro standardní verzi 

TYP TF15 TF 30 TF 50 TF75 TF100 TFD35 TFD70 TG50 TG100 

Nosnost 
 

kg 150 300 500 750 1 000 350 700 500 1 000 
Max. výška 

stolu 
h2 mm 720 880 880 990 990 1 300 1 500 915 1 360 

Min. výška 

stolu 
h1 mm 220 285/340 285/340 420 380 355 445 290 360 

Velikost 

stolu/plošiny (D x Š) mm 

700 x 

450 

815 x 500 

/ 850 x 500 

815 x 500 

/ 850 x 500 

1 000 

x 510 
1 016 x 

510 

910 x 

500 

1 220 x 

610 

1 600 x 

810 

2 035 x 

750 
Otočné 

kolečko Ø x w mm 

Ø 100 x 

25 Ø 125 x 40 Ø 125 x 40 
Ø 147 x 

50 Ø 125 x 50 

Ø 125 x 

40 

Ø 125 x 

40 

Ø 125 x 

40 
Ø 180 x 50 / 

Ø 80 x 40 

Celková délka L1 mm 908 1 060 1 060 1 330 1 330 1 140 1 480 1 832 2 346 

Výška rukojeti h3 mm 950 990 990 990 980 975 1 015 975 1 000 

Svislé zvedání 
h4 mm 500 540/595 540/595 570 610 945 1 055 625 1 000 

Nožním 

pedálem lze 

stůl zvednout 

  

≤ 28 ≤ 27 ≤ 27 ≤ 45 ≤ 82 ≤ 53 ≤ 97 ≤ 55 ≤ 200 

Čistá hmotnost 
 

kg 46 77 81 125 140 105 195 156 350 

Obr. 2: Technické údaje



c. Popis bezpečnostních zařízení a výstražných štítků
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 3: Bezpečnostní a výstražné štítky 

 
 

A Nálepka upozorňující na 
nebezpečí pořezání a rozdrcení 
prstů (z obou stran) 

B Nálepka udávající nosnost 
(oboustranná, vzorek je pouze 
ilustrační, nosnost se může 
lišit) 

C Obtisky upozorňující na 

zákaz a umístění břemene 
(z obou stran) 

D Identifikační štítek (ID štítek) 
E Nálepka upozorňující na 
brzdy 

F Nálepka vyzývající k přečtení 
této příručky 

G Obtisk upozorňující na zákaz
 

Bezpečnostní tyč (9) musí být po zvednutí plošiny odklopena, aby nemohlo dojít k rozdrcení nebo 
říznutí v důsledku nechtěného spuštění nebo poruchy. Před spuštěním musí být navrácena do 
výchozí polohy. 
Pokud se vyskytnou nějaké poruchy, zvedací stůl pokud možno opatrně spusťte a aktivujte parkovací 
brzdu (7). Pokud to není možné, odstraňte břemeno ze stolu pomocí určeného zvedacího zařízení. 

NEVSTUPUJTE POD TUTO PLOŠINU, POKUD NENÍ MECHANICKY UZAMČENA 



d. Identifikační štítek 

1 Označení, typ 
2 Sériové číslo 
3 Jmenovitá nosnost 
4 Název a adresa výrobce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. VAROVÁNÍ A BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

 VYVARUJTE SE NÁSLEDUJÍCÍHO JEDNÁNÍ 

• Nevkládejte nohu nebo ruku do zvedacího mechanismu nůžek. 

• Při pohybu nebo zvedání/spouštění stolu nedovolte, aby před ním nebo za ním stála jiná 

osoba než obsluha. 

• Když je stůl ve zvednuté poloze, nepřesunujte jej. Mohl by spadnout náklad. 

• Nevstupujte pod stůl. 

• Stůl nepřetěžujte. 

• Nedávejte nohy před jedoucí kola, mohlo by dojít k poranění. 

• Nepoužívejte stůl na svahu nebo nakloněném povrchu, mohl by se stát neovladatelným 

a představovat nebezpečí. 

• Nezvedejte žádné osoby. Mohly by spadnout a způsobit si vážné zranění. 

Při přemísťování zvedacího zařízení dbejte na rozdíly v úrovni podlahy. Mohlo by dojít k pádu 
nákladu nebo k neovladatelnosti zvedacího stolu. 
Před každodenním provozem si přečtěte „Upozornění“ na pouzdru napájecího zdroje 
zvedacího zařízení.  

5 Čistá hmotnost 
6 Datum výroby 
7 Volitelné příslušenství 

Pokud se prodává 
do EU, slouží toto 
místo pro 
označení CE 

Obr. 4: Identifikační štítek 



VYVARUJTE SE NÁSLEDUJÍCÍHO JEDNÁNÍ 

• Nespouštějte stůl příliš rychle. Náklad by mohl spadnout a způsobit nebezpečí. 
Z bezpečnostních důvodů 

je k dispozici regulátor rychlosti. 

• Neumisťujte náklad na bok ani na konec stolu. Zatížení musí být rozloženo alespoň na 
80 % plochy stolu. 

• Nepoužívejte stůl s nestabilním, nevyváženým ani s volně loženým nákladem. 

• Nepoužívejte stůl bez písemného souhlasu výrobce. 
Stále sledujte stav nákladu. Pokud se náklad stane nestabilním, přestaňte s vozíkem 

manipulovat. 
Při posunování nákladu na stůl nebo ze stolu zabrzděte stůl parkovací brzdou (7). 
Práce údržby provádějte na základě pravidelných prohlídek. 
Tento stůl není voděodolný. Stůl používejte za sucha. 
Pokud je teplota hydraulického oleje příliš vysoká, zastavte provoz. 

4. UVEDENÍ DO PROVOZU, PŘEPRAVA, SKLADOVÁNÍ/ 

OPĚTOVNÁ MONTÁŽ 

a. Uvedení do provozu 
Pro uvedení do provozu uvádíme následující informace: 

Tabulka 2: Údaje pro uvedení do provozu 
Typ TF15 TF 30 TF 50 TF 75 TF 100 TFD35 TFD70 TG50 TG100 

Hmotnost při 
uvedení do 

50 kg 82 kg 86 kg 130 kg 148 kg 110 kg 200 kg 165 kg 360 kg 

Rozměry 830 x 975 x 975 x 1 170 x 1 170 x 1 010 x 1 300 x 1 760 x 2 300 x 
[mm] 460 x 520 x 520 x 620 x 620 x 520 x 640 x 900 x 840 x 
 

300 450 450 460 430 420 500 490 495 
 

Po obdržení našeho nového zvedacího stolu musíte před prvním použitím stolu provést 
následující úkony: 

• Zkontrolujte, zda jsou přítomny všechny části a zda nejsou poškozené 

• Proveďte montáž tlačné/tažné konzoly (10). 

• Proveďte činnosti podle pokynů pro denní a funkční kontrolu. 

b. Doprava 
Pro přepravu odstraňte náklad, spusťte stůl do nejnižší polohy a upevněte jej pomocí 
speciálních upevňovacích popruhů. 

c. Skladování/opětovná montáž 
Před uskladněním odstraňte náklad, spusťte stůl do nejnižší polohy, namažte všechna mazací 
místa uvedená v této příručce (pravidelná kontrola) a v případě potřeby stůl chraňte před korozí 
a prachem. Zvedněte bezpečnostní pojistku stolu, aby po uskladnění nedošlo ke spuštění. 
Při opětovné montáži odstraňte tlačnou/tažnou konzolu (10) v opačném sledu prováděné 



montáže. 

5. DENNÍ KONTROLA 
V této kapitole jsou popsány kontroly, které je nutné provést před uvedením vozíku do provozu 

před zahájením směny. 
Každodenní kontrola je důležitá pro zjištění případné poruchy nebo závady na stole. 
Před zahájením provozu zkontrolujte stůl v následujících bodech. 
Odstraňte náklad ze stolu a při údržbě použijte bezpečnostní mechanismus (9), abyste 
zabránili spuštění stolu. 

Pokud zjistíte jakoukoli poruchu nebo závadu, stůl nepoužívejte. 

• Zkontrolujte, zda není stůl poškrábaný, ohnutý nebo prasklý. 

• Zkontrolujte, zda z válce neuniká olej. 

• Zkontrolujte vertikální pohyb stolu. 

• Zkontrolujte plynulý pohyb kol. 

• Zkontrolujte funkci brzdy. 

• Zkontrolujte, zda jsou všechny šrouby a matice pevně utaženy. 

• Posunutím knoflíku zkontrolujte funkci zvedání a spouštění. 

• Vizuálně zkontrolujte, zda nejsou poškozené hadice nebo přerušené elektrické vodiče. 

6. NÁVOD K OBSLUZE 
• Při obsluze zvedacího stolu musí obsluha nosit bezpečnostní obuv. 

• Stůl je určen pro použití ve vnitřních prostorách s okolní teplotou mezi +5 °C a +40 °C. 
• Provozní osvětlení musí být minimálně 50 lx. 

• Není dovoleno používat stůl na šikmých plochách! 

a. Parkování 

Pokud stolem nepohybujete, zabrzděte jej, abyste zabránili jeho náhlému pohybu. 

Brzda (7) je na pravé straně vybavena otočným kolečkem. 
• Při brzdění sešlápněte brzdový pedál (7). 

• Uvolněte a zvedněte brzdový pedál (7).  

Obr. 5: Parkovací brzda 



b. Zvedání 

 Nepřetěžujte stůl. Nepřekračujte jmenovitou nosnost. 
 Neumisťujte náklad na bok ani na konec stolu. Zatížení musí být rozloženo alespoň na 

80 % plochy stolu (1). 
 Dlouhodobá nepřetržitá práce může způsobit poškození hydraulického agregátu. 
 Pokud je teplota hydraulického oleje příliš vysoká, zastavte provoz. 
 Nezvedejte osoby. Mohly by spadnout a způsobit si vážné zranění. 

• Zvedejte náklad opatrným sešlápnutím zvedacího pedálu (6), dokud nedosáhnete 
požadované nebo maximální výšky zvedání. Při zvedání nepoužívejte spouštěcí 
mechanismus (8,11). 

• Zatěžujte stůl pouze do výše maximální nosnosti, která činí: 

• TF15 150 kg 
• TF30 300 kg 
• TF50 500 kg  
• TF75 750 kg  
• TF100 1 000 kg 
• TFD35 350 kg 
• TFD70 700 kg 
• TG50 500 kg 
• TG100 1 000 kg 

 

c. Práce ve výškách 

• Při práci ve výšce musí být aktivován bezpečnostní mechanismus (9), 
aby se zabránilo nechtěnému spuštění, které může způsobit trvalé 
zranění nebo poškození.  

Pokud je stůl zvednutý, posuňte/vypněte bezpečnostní 
mechanismus (9). Před spuštěním otočte tuto kovovou tyč zpět do 
původní polohy. 

Obr. 6: Bezpečnostní mechanismus 
d. Spouštění 

• Nedávejte nohy ani ruce do nůžkového mechanismu. 
• Nespouštějte stůl s nákladem příliš rychle a náhle nezastavujte. Mohlo by dojít k nárazovému 

zatížení a poškození stolu. 

• Spusťte náklad opatrným zatažením za spouštěcí páku (8), dokud nedosáhnete požadované 
nebo nejnižší polohy. 

• VOLITELNĚ: Otáčejte otočnou rukojetí pro spuštění proti směru hodinových ručiček, dokud 
nedosáhnete požadované nebo nejnižší polohy. 

 

 

NEPŘETĚŽUJTE STŮL! 



e. Přesun 

 VYVARUJTE SE NÁSLEDUJÍCÍHO JEDNÁNÍ 

 • Nevjíždějte se stolem na šikmou plochu. Zvedací stůl se může stát neovladatelným a může 
způsobit nebezpečí. 

• Neumožněte druhé osobě stát před nebo za stolem, pokud s ním pohybujete. 
• Pokud je stůl ve zvednuté poloze, nepohybujte s ním. Mohl by spadnout náklad. 
• Nevkládejte nohu před otočná kola. Mohlo by dojít k poranění. 
• Pokud nemáte dostatečný rozhled, nepohybujte se stolem. 

Při pohybu se zvedákem sledujte rozdíly ve výšce podlahy. Mohl by spadnout náklad. 

• Zajistěte, aby byl náklad stabilní, aby nespadl. 
• Před přemístěním stůl spusťte dolů. 
• Uvolněte brzdu (7) a posuňte stůl zatlačením nebo zatažením za tlačnou/tažnou konzolu 

(10). 
• Stále sledujte stav nákladu. Pokud se náklad stane nestabilním, přestaňte se stolem 

manipulovat. 

f. Závady 

Pokud se vyskytnou nějaké poruchy nebo je stůl nefunkční, přestaňte zvedací stůl používat. 
Odstavte stůl na bezpečné místo, pokud je to možné/nutné, aktivujte bezpečnostní 
mechanismus (9) proti spuštění a zaparkujte stůl na bezpečném místě aktivací parkovací brzdy 
(7). Neprodleně informujte nadřízeného nebo zavolejte servis. 

g. Nouzová situace 

V nouzových situacích přerušte zvedání a spouštění a udržujte bezpečnou vzdálenost. 
Pokud je to možné, aktivujte parkovací brzdu. 

7. PRAVIDELNÁ ÚDRŽBA 
• Servis tohoto zvedacího stolu smí provádět pouze kvalifikovaný a vyškolený personál.  
• Před údržbou stolu odstraňte náklad a při údržbě použijte bezpečnostní mechanismus 

(9). 
• Používejte schválené a originální díly od svého prodejce. 
• Dbejte prosím na to, že únik oleje nebo hydraulické kapaliny může způsobit závady 

a nehody. 
• Tlakový ventil smí nastavovat pouze školený servisní technik. 

Pokud potřebujete vyměnit kola, postupujte podle výše uvedených pokynů. Kolečka musí být 
kulatá a neměla by být abnormálně opotřebená. 

• Odstraňte náklad ze stolu a při údržbě zvedacího zařízení použijte bezpečnostní 
zarážku, abyste zabránili spuštění stolu.  



• DENNĚ: Zkontrolujte body určené pro denní kontrolu (kapitola 5). 
• MĚSÍČNĚ: Promažte mazacím tukem kolejnice, v nichž se pohybuje kladka. 

Namažte tukem také spojky. 
• POLOLETNĚ: Promažte všechny otočné spoje a nápravy. 
• ROČNĚ: Vyměňte hydraulický olej. 

Požadovaný typ hydraulické kapaliny je YA-N46, viskozita činí 41,4–50,6 

Tabulka 3: Množství oleje 
Typ TF 15 TF 30 TF 50 TFD 35 TF 75 TFD 70 TF 100 TG 50 TG 100 

Množství 0,2 l 0,24 l 0,24 l 0,24 l 0,4 l 0,47 l 0,41 l 0,35 l 3 l  

• Pro doplňování hydraulické kapaliny je na horní straně válce určen 
odvzdušňovací šroub. 

• Za tímto účelem objednejte servisní službu. 

• Při práci se zvedacím mechanismem je nutné dbát zvýšené opatrnosti. 

Odpadní materiál, jako je například olej, musí být zlikvidován a recyklován v souladu 
s vnitrostátními předpisy a v případě potřeby odvezen do sběrného dvora. 
Před zahájením provozu zvedacího stolu zkontrolujte, zda jsou všechny značky a nálepky na 
správném místě a zda nejsou poškozené (podle kapitoly 2 c). Je-li to nutné, nálepky vyměňte. 

8. ODSTRAŇOVÁNÍ PORUCH 
 • V případě poruchy stolu postupujte podle pokynů uvedených v kapitole 7 f. 

Tabulka 4: Odstraňování poruch 
ZÁVADA PŘÍČINA OPRAVA 

Stůl nelze zvednout 

Vadný nožní pedál (6) Zkontrolujte a případně opravte 
nebo vyměňte mechanické spoje 
zvedacího pedálu. 

Únik oleje z válce (3) Vyměňte těsnění. 
Vadný zvedací mechanismus (2) Zkontrolujte a opravte zvedací 

mechanismus. 
Vertikální pohyb stolu Únik oleje ve ventilu spouštění. Vyměňte ventil spouštění. 

Únik oleje z hydraulického okruhu 
Zkontrolujte hydraulický okruh 
a opravte jej. 

Únik oleje z válce 
Vadné těsnění. Vyměňte těsnění. 

Únik oleje z potrubí 
nebo spoje. 

Nedostatečné utažení. Spoj dotáhněte. 

Únik oleje ze 
vzduchových 

Nadměrné množství oleje. Snižte množství oleje. 

Stůl nelze spustit Odpojený kabel spouštění Připojte a nastavte kabel. 
Odpojená otočná rukojeť pro 
spuštění 

Opravte otočnou rukojeť 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 7: Hydraulický okruh 

9. HYDRAULICKÝ 
OKRUH 

Zvedací válec 

Redukční ventil 

Ventil 

Válec čerpadla 
Bezpečnostní ventil 

Ventil 

Vykládací tyč 

Nádrž na olej 


